ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в

Махнёвском муниципальном образовании
от 30 сентября 2022 года

п.г.т. Махнёво

30 сентября 2022 года № 1

Председательствовал:

Глава Махнёвского муниципального
образования

Присутствовали:

и.о. начальника отдела правового
обеспечения, муниципальной службы и
кадров Администрации Махнёвского
муниципального образования, заместитель
председателя

специалист I категории отдела правового
обеспечения, муниципальной службы и
кадров Администрации Махнёвского
муниципального образования, секретарь
комиссии

Первый заместитель Главы Администрации
Махнёвского муниципального образования,
член комиссии

и.о. начальника Финансового отдела
Администрации Махнёвского
муниципального образования, член комиссии

председатель Контрольного управления
Махнёвского муниципального образования,
член комиссии

председатель общественной палаты
Махнёвского муниципального образования,
член комиссии

Главный специалист Аппарата Думы
Махнёвского муниципального образования,

А.С. Корелин

М.А. Суворов

И.В. Аксентьева

А.В. Онучин

С.А. Козуб

Л.И. Подкина

В.А. Коновальцева

Н.Ю. Жданова

член комиссии

депутат Думы Махнёвского муниципального
образования, член комиссии

и.о. начальника отдела культуры, туризма,
физической культуры и спорта
Администрации Махнёвского
муниципального образования, докладчик

специалист I категории отдела культуры,
туризма, физической культуры и спорта
Администрации Махнёвского
муниципального образования, докладчик

Н.Г. Парфенова

С.В. Сиразутдинова

Е.В. Перевалова

I. О результатах работы Аппарата Думы Махнёвского муниципального образования по
противодействию коррупции

(Н.Ю. Жданова)

1. С информацией о результатах работы Аппарата Думы Махнёвского муниципального
образования по противодействию коррупции выступил главный специалист Аппарата Думы
Махнёвского муниципального образования Н.Ю. Жданова.

2. По результатам рассмотрения информации принято решение принять к сведению
информацию, представленную главным специалистом Аппарата Думы Махнёвского
муниципального образования Н.Ю. Ждановой.

3. Комиссией рекомендовано Аппарату Думы Махнёвского муниципального образования
утвердить положение по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию
конфликта интересов служащих Аппарата Думы Махнёвского муниципального образования и
Контрольного управления Махнёвского муниципального образования.

II. Об организации работы по противодействию коррупции и мерах, принимаемых по
повышению ее эффективности в учреждениях культуры Махнёвского муниципального

образования _____________________
(С.В. Сиразутдинова)

1. С информацией об организации работы по противодействию коррупции и мерах,
принимаемых по повышению ее эффективности в учреждениях культуры Махнёвского
муниципального образования, выступил и.о. начальника отдела культуры, туризма, физической
культуры и спорта Администрации Махнёвского муниципального образования С.В.
Сиразутдинова.

2. По результатам рассмотрения информации принято решение принять к сведению
информацию, представленную и.о. начальника отдела культуры, туризма, физической культуры
и спорта Администрации Махнёвского муниципального образования С.В. Сиразутдиновой.

3. Комиссией рекомендовано предоставить запрашиваемые локальные акты учреждениям
культуры Махнёвского муниципального образования по противодействию коррупции.

III. Об организации работы по противодействию коррупции и мерах, принимаемых по
повышению ее эффективности в учреждениях физической культуры и спорта Махнёвского

муниципального образования
(Е.В. Перевалова)

/
1. С информацией об организации работы по противодействию коррупции и мерах,

принимаемых по повышению ее эффективности в учреждениях физической культуры и спорта
Махнёвского муниципального образования, выступил специалист I категории отдела культуры,
туризма, физической культуры и спорта Администрации Махнёвского муниципального

образования Е.В. Перевалова.
2. По результатам рассмотрения информации принято решение принять к сведению

информацию, представленную специалистом 1 категории отдела культуры, туризма, физической
культуры и спорта Администрации Махнёвского муниципального образования Е.В.
Переваловой.

3. Комиссией рекомендовано внести изменения в локальные акты по противодействию
коррупции МБУ «Махнёвский ФСК «Ермак» в связи с изменением типа учреждения.

Председатель

Секретарь

А.С. Корелин

И.В.Аксентьева

Исп.: И.В. Аксентьева,
Тел.: 8(34346)3-50-31 (доб. 108)
ot.pravo.admmahnevo@yandex.ru